
 

 

 
Praça João Alves Feitosa, 272, Bairro Presidente Médice – CEP: 45780-000, Itarantim-Bahia 

CNPJ: 13.751.276/0001-53; Telefones: (73) 3266-2175/ 2180; Fax: (73) 3266-2183; e-mail: pmitarantim@hotmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM 

ESTADO DA BAHIA 

 

 Decreto n. 152 /2017 

 

“Exonera a pedido Alison Soares de 

Souza do cargo de digitador em relação 

ao Concurso realizado em 2010.” 

 

 O Prefeito Municipal de Itarantim no uso de suas atribuições 

funcionais e legais, com base na Lei Orgânica do Município e Estatuto do Servidor 

Público do Município de Itarantim resolve: 

 CONSIDERANDO que Alison Soares de Souza foi nomeado e 

empossado como digitador, com carga horária de 40 (quarenta) horas, em virtude de 

aprovação no certame  realizado no ano de 2010; 

 CONSIDERANDO o pedido de exoneração no tocante ao referido 

cargo por Alison Soares de Souza; 

 

 RESOLVE:  

 

 Art.1º  Exonerar o Alison Soares de Souza, CPF nº 019.884.805-66, 

do cargo de digitador 40 (quarenta) horas em relação ao concurso 01/2010. 

 Parágrafo único- Deverá o Setor de Recursos Humanos proceder a 

retirada do mencionado servidor da folha de pagamento, em decorrência da presente 

exoneração, bem como arquivar pedido em conjunto com este decreto na sua pasta 

funcional. 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

 Itarantim- Bahia, em  05 de outubro de 2017. 

 

 

PAULO SILVA VIEIRA 

Prefeito Municipal 


